
  Decreto 01/12 

 
 

            

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

Dipartimento di Ingegneria Chimica 
Piazzale Tecchio, 80 
80125 – NAPOLI 
Tel.  (081) 7682121 – Fax (081) 7682119                          

             
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il Regolamento di Ateneo quale direttiva generale per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e 

Centri Interdipartimentali, di borse di studio;  
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Chimica n.1) adunanza del 29/11/2011, con la 

quale si istituivano  n. 6 borse di studio da destinare a coloro che sono in possesso del titolo di laurea 
magistrale ex D.M. 270/2004 appartenente ad una delle classi indicate nel Bando all’allegato A, 
ovvero in possesso di titolo universitario equipollente aventi ad oggetto attività di formazione da 
svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria Chimica  nel seguente ambito: 

  “Formazione di ricercatori esperti nello sviluppo di tecnologie, prodotti e processi per le energie 
  rinnovabili, per l’utilizzo razionale dell’energia, per l’efficienza energetica”. 
 

Visto il Regolamento (CE) n. 1828/2006 Sezione 1 riguardante gli obblighi in materia di informazione e 
pubblicità e dalla normativa comunitaria nazionale in materia di appalti pubblici; 

 
Visto  il decreto di concessione e relativi allegati del Dipartimento per l’Università, l’Alta Formazione 

Artistica, musicale e coreutica e per la Ricerca – Direzione Generale per il coordinamento e lo 
sviluppo della ricerca del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, prot. n. 647/RIC.; 

 
Vista  la richiesta di anticipazione finanziaria pari al 100% del contributo;  
 
Esaminato    il verbale e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla  Commissione giudicatrice   

nominata il 13/02/2012;  
Constatata  la regolarità della procedura di valutazione  
 

DECRETA 
 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti relativi alla selezione per l’assegnazione di n. 6 borse 
di studio, di cui al Bando di selezione n.01/2011//BF del 06/12/2011 la cui graduatoria di merito è la 
seguente:   
 
 

 Cognome Nome Punteggio 
1 SALEMME LUCIA 51 
2 ANNUNZIATA ILARIA 48 
3 BRACHI PAOLA 45 
4 DE ROSA RAFFAELE 42 
5 SILVESTRI NICANDRO 41 
6 TUCCILLO TERESA 41 



  Decreto 01/12 

7 SCIALLA  STEFANIA 40 
8 GUIDA TERESA 40 
9 SCARFOGLIERO SIMONA 40 
10 GRIMALDI IMMACOLATA 

ANGELICA 40 
11 CARBONE RAMONA 39 
12 TARTAGLIONE FABIO 39 
13 VENDITTO SIMONA 39 
14 ARENA NOEMI 39 
15 PICARELLI ANTONIO 39 
16 DEL MASTRO  ALESSANDRO 36 
17 LOMBARDI  GORI 36 
18 SALZANO FELICE 36 
19 MOLISSO MICHELE 36 
20 NARDONE ROBERTA 33 
21 MASCI ILARIA 33 
22 D'ANGELO GIOVANNI 30 
23 SORRENTINO FRANCESCO 30 
24 DE MARTINO CHIARA 30 
25 RENGA LUIGI 30 
26 PALLADINO ANNALISA 30 
27 IACONE CIRO 27 
28 PATTI ANTONELLA 27 
29 MOLARO ALFONSO 27 
30 REA RAFFAELE 27 
31 MARZULLO AURORA 27 
32 MAZZA  MARIA LAURA 27 
33 DE FENZO ANNA 27 
34 RUSSO ROBERTO 24 
35 RUSSO LUIGI 24 
36 ESPOSITO  ROSA 24 
37 ESPOSITO  EMILIAMARIA 21 
38 MINERVA ALESSANDRO 21 

 
 

  Come da bando, a parità di punteggio complessivo la posizione in graduatoria è determinata: 
  a) dalla minore anzianità di conseguimento del titolo di studio; 
  b) in caso di ulteriore parità, dalla minore età del candidato. 

 
 

 I sei vincitori avvisati anche tramite raccomandata 1 a/r  sono tenuti a presentarsi inderogabilmente 
  lunedì 27 febbraio presso la Segreteria amministrativa di questo Dipartimento per il consueto  
  svolgimento di atti di ufficio. 

 
 
 
Napoli,  24 febbraio 2012 
 

 
                Il Direttore del Dipartimento 
                     (prof. Nino Grizzuti) 

  
 
 
 
 


